
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
07/04/2022

14:06:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

3MES:

12Nivel:
Entidad:

PODER EJECUTIVO
19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

Clase Prog.:

Clase Prog.:

1

2

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

                   3

                   7

                  14

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

REVITALIZACION PARQUE CABALLERO

ADM

CAPACITAC
.

%

      69.784.494.552

         410.460.002

       1.000.000.000

      12.220.383.332

                   0

                   0

  17,51

   0,00

   0,00

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      12.220.383.332

                   0

                   0

  17,51

   0,00

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

GOBIERNOS MUNICIPALES CON PLAN DE ORDENAMIENTO URBANO Y TERRITORIAL O PLAN DE DESARROLLO SUSTENTABLE AUMENTADOS

REVITALIZ. PARQUE CABALLERO

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

REVITALIZACION PARQUE CABALLERO

      69.784.494.552

         410.460.002

       1.000.000.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    2
07/04/2022

14:06:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

3MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  40

                  73

                  72

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN 
ASENTAMIENTOS INDIGENAS

VIVIENDAS

CREDITOS

VIVIENDAS

      22.634.965.280

      12.850.000.000

       5.915.006.107

       4.442.863.386

                   0

       1.127.384.748

  19,63

   0,00

  19,06

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       4.442.863.386

                   0

       1.127.384.748

  19,63

   0,00

  19,06

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN ASENTAMIENTOS INDIGENAS

SUBSIDIO HABITACIONAL

      22.634.965.280

      12.850.000.000

       5.915.006.107

Programa: 1 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    3
07/04/2022

14:06:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

3MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

               7.794

                  32

                 100

                 520

                   0

                   0

   6,67

   0,00

   0,00

1

1

1

SUBSIDIO HABITACIONAL

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN 
MUNICIPIOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

SUBSIDIO

VIVIENDAS

VIVIENDAS

     115.215.900.103

       6.828.592.088

      24.260.000.000

      84.910.004.095

         647.643.950

       3.457.175.985

  73,70

   9,48

  14,25

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      84.910.004.095

         647.643.950

       3.457.175.985

  73,70

   9,48

  14,25

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

5

7

9

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

MEJORAMIENTO DE LAS CONDIC. DE HABITAB. DE CHACARITA ALTA

     115.215.900.103

       6.828.592.088

      24.260.000.000



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    4
07/04/2022

14:06:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

3MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

              24.628

                 700

                 600

               1.463

                  62

                   0

   5,94

   8,86

   0,00

1

1

1

MEJORAMIENTO DE BARRIO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

M2

VIVIENDAS

VIVIENDAS

      47.255.596.480

      40.409.794.690

      52.770.409.452

       1.010.065.550

         606.552.920

       6.929.594.838

   2,14

   1,50

  13,13

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Datos al Mes 3 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       1.010.065.550

         606.552.920

       6.929.594.838

   2,14

   1,50

  13,13

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE PROBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FLIAS DE COMUNIDADES INDÍGENAS EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

10

11

12

MEJORAMIENTO  Y AMPLIACION DE VIVIENDAS DEL AMA

CONSTRUCCIÓN DE 600 SH EN EL B° SAN BLÁS-M.R. ALONSO

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA PUEBLOS

      47.255.596.480

      40.409.794.690

      52.770.409.452



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    5
07/04/2022

14:06:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2022 

SIAF

3MES:

Total Entidad      119.587.762.673   26,19     456.608.958.766

Meta Anual Avance Acumulado % Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada %Actividad/Obra

Metas Ejecución Financiera

Unidad

Nº

                 325                    0    0,001 CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA VIVIENDAS       57.273.740.012        4.236.093.869    7,40

Denominación Datos al Mes 3 del Año 2022 

Total Proyecto/Actividad        4.236.093.869    7,40      57.273.740.012


