MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2022

Página: Fecha: 07/04/2022 Hora:

Nivel: 12 PODER EJECUTIVO

Entidad: 19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

GESTION ADMINISTRATIVA Proy./Act.: 1

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	GESTION ADMINISTRATIVA	ADM	0	14	0,00	69.784.494.552	12.220.383.332	17,51		

Total Proyecto/Actividad 69.784.494.552 12.220.383.332 17,51

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: GOBIERNOS MUNICIPALES CON PLAN DE ORDENAMIENTO URBANO Y TERRITORIAL O PLAN DE DESARROLLO SUSTENTABLE AUMENTADOS

N°	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas		Ejecución Financiera					
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CAPACITACIONES A MUNICIPIOS	CAPACITAC	3	0	0,00	410.460.002	0	0,00		

Total Proyecto/Actividad 410.460.002 0,00

Proy./Act.: 3 REVITALIZACION PARQUE CABALLERO

Resultado Inmediato: REVITALIZ. PARQUE CABALLERO

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	REVITALIZACION PARQUE CABALLERO	%	7	0	0,00	1.000.000.000	0	0,00		

Total Proyecto/Actividad 1.000.000.000 0,00

Clase Prog.: 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F. PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2022

Fecha:

Página:

07/04/2022

Programa: 1 SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS Proy./Act.: 1

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

N°	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas		Ejecución Financiera					
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS	VIVIENDAS	40	0	0,00	22.634.965.280	4.442.863.386	19,63		

Total Proyecto/Actividad 22.634.965.280 4.442.863.386 19,63

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas		Ejecución Financiera					
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS	CREDITOS	73	0	0,00	12.850.000.000	0	0,00		

Total Proyecto/Actividad 12.850.000.000 0,00

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN ASENTAMIENTOS INDIGENAS Proy./Act.: 3

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

N°	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN ASENTAMIENTOS INDIGENAS	VIVIENDAS	72	0	0,00	5.915.006.107	1.127.384.748	19,06		

Total Proyecto/Actividad 5.915.006.107 1.127.384.748 19,06

SUBSIDIO HABITACIONAL Proy./Act.: 4

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2022

ES:

Página: 3 Fecha: 07/04/2022 Hora: 14:06:11

Resultado Inmediato:

Nº		Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
				Metas		Ejecuc	Ejecución Financiera				
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
	1	SUBSIDIO HABITACIONAL	SUBSIDIO	7.794	520	6,67	115.215.900.103	84.910.004.095	73,70		

Total Proyecto/Actividad 115.215.900.103 84.910.004.095

Proy./Act.: 5 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

N°	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas		Ejecución Financiera					
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS	VIVIENDAS	32	0	0,00	6.828.592.088	647.643.950	9,48		

Total Proyecto/Actividad 6.828.592.088 647.643.950 9.48

Proy./Act.: 7 CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS	VIVIENDAS	100	0	0,00	24.260.000.000	3.457.175.985	14,25		

Total Proyecto/Actividad 24.260.000.000 3.457.175.985 14,25

Proy./Act.: 9 MEJORAMIENTO DE LAS CONDIC. DE HABITAB. DE CHACARITA ALTA

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2022

Página: Fecha:

07/04/2022

Resultado Inmediato:

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas		Ejecución Financiera					
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	MEJORAMIENTO DE BARRIO	M2	24.628	1.463	5,94	47.255.596.480	1.010.065.550	2,14		

Total Proyecto/Actividad 47.255.596.480 1.010.065.550

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE VIVIENDAS DEL AMA Proy./Act.: 10

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA	VIVIENDAS	700	62	8,86	40.409.794.690	606.552.920	1,50		

Total Proyecto/Actividad 40.409.794.690 606.552.920 1,50

CONSTRUCCIÓN DE 600 SH EN EL B° SAN BLÁS-M.R. ALONSO Proy./Act.: 11

Resultado Inmediato: FAMILIAS EN SITUACION DE PROBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Nº	Denominación		Datos al Mes 3 del Año 2022							
			Metas			Ejecución Financiera				
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%		
1	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS	VIVIENDAS	600	0	0,00	52.770.409.452	6.929.594.838	13,13		

Total Proyecto/Actividad 52.770.409.452 6.929.594.838

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA PUEBLOS Proy./Act.: 12

Resultado Inmediato: FLIAS DE COMUNIDADES INDÍGENAS EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES.

MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F. PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2022

Página: 5 Fecha: 07/04/2022 Hora: 14:06:11

Nº	Denominación	Datos al Mes 3 del Año 2022						
		Metas				Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA	VIVIENDAS	325	0	0,00	57.273.740.012	4.236.093.869	7,40
		Total Proyecto/Actividad				57.273.740.012	4.236.093.869	7,40